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បែែែទស្នើ្  ុំធានារ៉ា ែរ់ងស ើភាពមនិស ម្ ោះត្រងរ់ែ្ន់សិោជកិ  
FIDELITY GUARANTEE PROPOSAL FORM 

 

លោយអនុលោម្លៅតាម្មាព្តាទី២០ននចាបធ់ានារា៉ាបរ់ករបសព់្េះរាជាណាចព្ែែម្ពុជា ឬការល វ្ីវលិោ្នែម្មលផ្សកៗ 
លោែអនែព្តូវបង្កា ញេ័តម៌ានង្ដេព្តូវបានសរួលៅែនុកពាែយលសនីសំុការធានារា៉ាបរ់កខាកលព្កាម្លនះលោយភាេលោម ះព្តកនូ់វេត័ម៌ានេិតព្បាែដង្ដេលោែអនែ
ដឹក ឬគរួង្តដឹក លបីមិ្នដូល ន្ ះលទែិចចសនាធានារា៉ាបរ់កង្ដេបានផ្តេ់ជូនអាចព្តូវបានទុែជាលមាឃ:។ 
In pursuance to article 20 of the insurance law of the kingdom of Cambodia or any subsequent amendment thereof, you 
are to disclose the information required in this proposal form, fully and faithfully, which you know or ought to know, 
otherwise the policy issued hereunder may be void.  

                                                                                                                       Agency A/C No.: ______________
  

     ពរ័៌មាន មអិររែ្អ់្នកស្នើ្  ុំធានារ៉ា ែ់រង / DETAILS OF PROPOSER 

ល ម្ ះអនែលសនីសំុ (មាច សែ់ម្មសិទធ)   :  

   Proposer’s Name (Owner)   

មុ្ខង្ករ / ព្បលភ្ទអាជីវែម្ម 
   Occupation/Nature of Business 

:  

  

អាសយោា ន 
   Address 

:   
ចំននួនិលោជិែសរុបង្ដេោែធ់ានា 

   Total number of employees to be guaranteed 
:     
 

តនម្លង្ដេោែធ់ានាសរុប :  
Aggregate amount to be guaranteed   
រូបិយបណ័្ណ :  
MONEY   
ផ្តេក់ារបា៉ា នោ់ម នចំននួអតិបរមិាង្ដេនិលោជិែមានែនុកលេេណាម្យួ :  
Give an estimate of the maximum amount the Employees will have at any 
one time.   
លតីគាត់បានអនុញាតលអាយលព្បីព្បាស់ចំនួនោច់ព្បាែ់ណាម្ួយលៅែនុកគណ្នីរបស់អនែ
លសនីសំុង្ដរឬលទ 

:  

Are they allowed to pay out of the cash in their hands any amount on the 
proposer’s account?   

លតីគាត់ព្តូវបានតំរូវលអាយោែ់របាយការណ៏្សំុញឹែញាប់ប៉ាុនាន លៅអនែលសនីសំុនូវចំនួនង្ដ
េបានទទួេ 

:  

How often are they required to submit to the Proposer a statement of 
amount received?   

លតីគាត់ព្តូវបានតព្ម្ូវឲ្យលព្បីព្បាស់ចំនួនោច់ព្បាែ់លេីសេីចំនួនង្ដេបានទទួេជំនួស
មុ្ខឲ្យអនែលសនីសំុញឹែញាប់ប៉ាុណាន  និកលតីមានវធិានការព្តួតេិនិតយ ោ៉ា កណាភាច ប់ជាម្ួយ 

:  

How often are they required to pay over amounts received by them on 
behalf of the Proposer and what are the regulations attaching thereto? 
 

  

លតីគាត់ព្តូវបានបានអនុញ្ញា តឲ្យរែានូវចំនួនង្ដេលៅសេ់ែនុកនដង្ដរឬលទ :  
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ព្បសិនជាមានលតីចំនួនប៉ាុនាម ន លតីលសៀវលៅតុេយការព្តូវបានេិនិតយញឹែញាប់ប៉ាុណាន ង្ដរ 
Are they allowed to retain any balance in hand?  If so how much? How often 
are such book balance checked physically?   

លតីលសៀវលៅោច់ព្បាែ់របស់អនែលសនីរសំុបានបង្កឌ ញនូវតុេយការ 
ការបញ្ចូ េទិនន័យព្តូវបានេិនិតយជាម្ួយសែបព្ត 
លសៀវលៅរបាយការណ៏្ចរ្រព្បាែ់លៅ្នាគារ និកលសៀវលៅ បង្កា ន់នដននគេ់បញ្ច ី 
ញឹែញាប់ប៉ាុណាន ង្ដរ 

:  

How often is the Proposer’s cash-book balanced, the entries checked with 
voucher and Bank Pass Book and with counterfoils of Receipt Books?   

លតីលសៀវលៅោច់ព្បាែ់របស់អនែលសនីរសំុបានបង្កឌ ញនូវតុេយការ ញឹែញាប់ប៉ាុណាន ង្ដរ :  
How often are the proposer’s Books balanced?   
លតីតាម្ការព្តួតេិនិតយមានរែលឃញីភាេម្ិនព្បព្ែដីលៅលេីង្ផ្នែណាម្ួយ 
(ដូចជាបនតល្វីោវនែម្មនផ្ៃែនុក ) 

:  

What other checks are there to discover any irregularities on their part 
(such as a continuous internal audit.)   

សននិ្  ិ :  
STOCKS   
ផ្តេ់តនម្លបា៉ា ន់ោម នអតិបរមិារបស់សននិ្ិង្ដេនិលោជិែមានែនុកលេេណាម្ួយ :  
Give an estimate of the maximum value of stocks the Employees will have at 
any one time.   

លតីមានការព្តួតេិនិតយសននិ្ិង្ដេមានែនុកនដជាម្ួយនឹកែំណ្ត់ព្តា 
សននិ្ិបានញឹែញាប់ប៉ាុណាន  

:  

How often is the stock in hand verified physically with stocks record?   

លតីរបាយការណ៏្គណ្លនយយព្តនូវបានបញ្ច ប់លោយអនែលសនីរសំុលៅអតិថិជនបានញឹែញា
ប់ប៉ាុណាន  

:  

How often will statements of account be furnished by the Proposer direct to 
customers?   

លតីអនែលសនីរសំុមានល្វីរការកាត់លចញព្បាែ់របស់និលោជិែចំលពាះបំណុ្េង្ដេទុែយូរង្ដរ
ឬលទ 

:  

Are any deductions made by the Proposer from any other Employees 
remuneration towards bad debts?   
លតីមាននិលោជិែណាមានការយេ់ដឹកេីទំនួេខុសព្តូវលេីបំណុ្េណាម្ួយង្ដរឬលទ :  
Has any of the employees to the knowledge of the Proposer any debts 
liabilities 
 

  

លតីមាននណាមាន ែ់មានោា នភាេព្សលដៀកនឹកលសវ៉ាអនែលសនីរសំុ ង្ដេបាន្ប់ចូេែនុក 
ការកាត់លចញង្ដរឬលទ ព្បសិនលបីមាន សូម្បញ្ញច ែ់េីរលបៀប កាត់លចញង្ដេធាល ប់ អនុរតតន៍ 
និកវ ិ្ ីង្ដេអាចទប់ោា ត់នូវរាេ់ការង្ខលកបនលំ ង្ដេធាល ប់មានលឡកី 

:  
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Has any person holding a similar situation in the Proposer’s service been 
detected in any defalcation?  If so give particulars of the manner in which 
the defalcation was carried out, and of the steps taken to prevent a 
repetition of the method of fraud then used. 

  

លតីអនែលសនីរសំុបានដឹកលេតុការណ៍្េិតននហានិភ័្យង្ដេអាចនឹកលែីតលឡកីលេយីឬលៅ :  
Does the Proposer know any other fact material to the risk proposed?   

លតីអនែលសនីរសំុធាល ប់ទទួេរកការបាត់បក់លោយោរសែម្មភាេបនលំ ឬម្ិនលោម ះព្តក់លោយ 
ោរនិលោជិែង្ដរឬលទ ព្បសិនលបីមាន សូម្បញ្ញា ែ់ 

:  

Has the Proposer ever sustained any loss arising out of act of fraud or 
dishonesty committed by any Employee?  If so give particulars. 

  
លតីអនែលសនីរសំុធាល ប់ល្វីការទាម្ទារសំណ្ក លព្កាម្បណ្ណ័ សនាធានារា៉ា ប់រកលេីភាេម្ិន 
លោម ះព្តក់របស់និលោជិែង្ដរឬលទ ព្បសិនលបីមាន សូម្បញ្ញា ែ់ដូចខាកលព្កាម្ 

:  

Has the Proposer ever made any claim under Fidelity Guarantee Policy?  If 
so, give below particulars. 

  

   

នថៃង្ដេរែលឃញី េម្អិតននការបាតប់ក ់ ល ម្ ះអនែធានា ចំននួង្ដេបានោ
ែបំ់លេញ 

ចំននួង្ដេនឹកព្តូវបាន
ោែបំ់លេញ 

Date of Discovery Details of loss Name of Insurers Amount 
recovered 

Amount to be 
recovered Rs. 

     

 
លតីមានអនែធានាណាធាល បប់ានសកលេីការធានាភាេមិ្នលោម ះព្តករ់បស់និលោជិែ 
ង្ដរឬលទ 

:  

Has any Insurer in respect of any fidelity guarantee covered   
- បដិលសដង្បបបទេីអនែលសនីរសំុ :  
- declined a proposal from the Proposer, or   
- េបល់្េឬ បដិលសដការបនតែិចចសនាធានារា៉ាបរ់ក :  
- cancelled or declined to renew any policy, or   
- ព្តូវការការតំលឡកីអព្តាបុេវោភ្ :  
- demanded an increased rate, or   
- តព្ម្ូវលអាយមានេែណ័្ឌ េិលសសលដីម្បបីនតការធានា :  
- required special terms to issue or grant any renewal?   
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ការធានាអ្ោះអាងរែ្អ់្នកស្នើ្  ុំ / DECLARATION BY PROPOSER 

 
លយកីខំុ្សូម្ធានាអះអាកថាេត័ម៌ាន ឬចលម្លីយង្ដេបានផ្តេជូ់នខាកលេីគឺេិតជាព្តឹម្ព្តូវ និកមិ្នមានការង្ែលកបនលំលឡយី 
លេយីលយកីខំុ្មិ្នមានការោែប់ាកំ ឬផ្តេេ់ត័ម៌ានមិ្នេិត ឬង្ថលកខុសេីការេិតលឡយី។ លយកីខំុ្សូម្បញ្ញា ែអ់ះអាកថាេត័ម៌ាន 
និកការព្បកាសង្ដេមានែនុកពាែយលសនីសំុធានារា៉ាបរ់កលនះនឹកកាល យជាមូ្េោា នននែិចចសនារវកលយកីខំុ្និកព្ែុម្េ ុន 
លេយីនឹកព្តូវបានរាបប់ញ្ចូ េជាង្ផ្នែម្យួននែិចចសនា។ 
I/We to the best of my/our knowledge hereby confirm that the statements contained in this Proposal Form are true 
and correct and I/we have not concealed, misrepresented, or misstated any material fact. I/We agree that the 
statements and declaration in this Proposal Form shall be the basis of the contract between myself/yourself and the 
company and are deemed to be incorporated in the contract. 

 

 

 

                …………………………………                                                   …………………     
                េតាលេខាអនែលសនីសំុ /  Proposer’s Signature                                                   កាេបរលិចេទ / Date           
                                                                                                                                                                                                   

 
 

ែំណ្តសំ់គាេ់់ៈ ទំនេួខុសព្តូវរបសព់្ែុម្េ ុនមិ្នបាន្បល់ផ្តីម្ េុះព្តាង្តមានការយេព់្េម្ទទេួយែង្បបទ េីព្ែុម្េ ុន លេយីបុេវោភ្ព្តូវបានបក់ 
 
NOTE: The Liability of the Company does not commence until the proposal has been accepted by the Company and the   
Premium paid. 

 

ង្បបទលសនីរសំុបំលេញលោយ 
Proposal Form Completed by 

 

 

ការលសនីរសំុបានង្ណ្នាលំោយ 
Proposal Introduced by 

 

 

Signature of Agent 

 
និសោជិកបែ ត្រូវធានា 

Employees to be Guaranteed 
 

ចំននួ
No. 

ល ម្ ះ 
Name 

មុ្ខតំង្ណ្ក 
Designation

& Duties 

ែង្នលកការង្ករ 
Place of 

Employment 
នថៃង្ដេ្បល់ផ្តីម្ 

Date of joining 
Service 

ព្បាែង់្ខសរុប 
Present total 

remuneration 
វធិានការការពារ 
ព្បសិនលបីមាន 

Security 
taken if any 

ចំននួង្ដេតព្មូ្វឲ្យមានកា
រធានា 

Amount for which 
Guarantee required 

        

        

 

mailto:info@lyhourinsurance.com
http://www.lyhourinsurance.com/

